МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №11
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ИВАНА АНДРЕЕВИЧА КАБАЛИНА»
ГОРОДА КАНАШ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

19.09.2022                                                                                                                                            № 88/3

О подготовке и проведении школьного этапа
региональных олимпиад школьников
по национальным языкам и культуре
родного края в 2022-2023 учебном году

В целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к научным знаниям, формирования положительной мотивации, устойчивого интереса учащихся к изучению родных языков и литературы, истории и культуры родного края

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Провести с 03 октября 2022 года по 06 октября 2022 года школьный этап региональных олимпиад школьников по национальным языкам и культуре родного края 2022-2023 учебного года (далее – олимпиада).

2. Назначить ответственной за организацию и проведение школьного этапа олимпиады 2022-2023 учебного года заместителя директора по УР Филиппову Т.Г.

3.  Утвердить состав жюри по общеобразовательным предметам (КРК,  чувашский язык и литература) школьного этапа олимпиады школьников 2022-2023 учебного года (прилагается).

4. Утвердить оргкомитет олимпиады в следующем составе:
- Филиппова Татьяна Григорьевна, заместитель директора по УР;
- Иванова Елена Ивановна, заместитель директора по ИОП.

5.  Оргкомитету олимпиады обеспечить:
- организацию и проведение олимпиады по предметам согласно графику, утверждённому приказом МКУ «ОО и МП администрации г. Канаш» от 12.09.2022 № 95, и действующим на момент проведения олимпиады санитарно – эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования;
- возможность реализации права каждого желающего обучающегося на участие в олимпиаде, в том числе предусмотреть возможность удаленного участия обучающихся в школьном этапе олимпиады в зависимости от эпидемиологической ситуации или по иным существенным причинам;
- конфиденциальность и порядок обеспечения информационной безопасности при проведении олимпиады.

6. Ивановой Е.И., заместителю директора по ИОП, разместить на официальном сайте школы протоколы итогов олимпиады по каждому общеобразовательному предмету и направить утвержденный протокол итогов олимпиады по каждому общеобразовательному предмету в МКУ «Отдел образования и молодежной политики администрации города Канаш Чувашской Республики».

7. Филипповой Т.Г., заместителю директора по УР, обеспечить:
- сбор и хранение заявлений о согласии родителей на обработку персональных данных ребенка (подопечного) в целях организации, проведения, подведения итогов олимпиады, на публикацию олимпиадной работы несовершеннолетнего ребенка, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
- хранение олимпиадных работ школьного этапа региональной олимпиады школьников.

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Основание:
1. Положение о региональной олимпиаде школьников, утвержденным приказом Минобразования Чувашии от 19.12.2014 №2251;
2. Приказ Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики от 16.08.2022 №1215 «О проведении школьного этапа региональных олимпиад школьников по национальным языкам и культуре родного края в 2022-2023 учебном году»;
3. Приказ МКУ «Отдел образования и молодёжной политики администрации города Канаш Чувашской Республики» от 12.09.2022 № 95 «О подготовке и проведении школьного этапа региональных олимпиад школьников по национальным языкам и культуре родного края в 2022-2023 учебном году».

Директор:                                                                                                                               А.И. Яковлева

С приказом ознакомлены: ___________________  ______________________  __________________
                                                                    (подпись)                             (расшифровка)                                   (дата)
                                             ___________________  ______________________  __________________
                                                                    (подпись)                             (расшифровка)                                   (дата)
                                             ___________________  ______________________  __________________
                                                                    (подпись)                             (расшифровка)                                   (дата)
                                             ___________________  ______________________  __________________
                                                                    (подпись)                             (расшифровка)                                   (дата)
                                             ___________________  ______________________  __________________
                                                                    (подпись)                             (расшифровка)                                   (дата)
                                             ___________________  ______________________  __________________
                                                                    (подпись)                             (расшифровка)                                   (дата)
                                             ___________________  ______________________  __________________
                                                                    (подпись)                             (расшифровка)                                   (дата)

[bookmark: _GoBack]
Приложение
к приказу
О подготовке и проведении школьного этапа
региональных олимпиад школьников
по национальным языкам и культуре
родного края в 2022-2023 учебном году
                                                                                                  от 19.09.2022 № 88/3

МАОУ «СОШ №11  им. И.А. Кабалина» г. Канаш ЧР
(наименование учреждения)

Состав жюри по КРК (5-11 класс):
	Председатель:
	Хуснутдинова Инна Борисовна
	Заместитель директора по ВР

	Члены:
	Ильина Галина Владимировна
	Учитель чувашского языка

	Кириллова Алина Ильинична
	Учитель чувашского языка

	Пурш Алина Фёдоровна
	Учитель чувашского языка

	Данилова Наталия Леонидовна
	Учитель географии

Состав жюри по чувашскому языку и литературе (5-11 класс):
	Председатель:
	Хуснутдинова Инна Борисовна
	Заместитель директора по ВР

	Члены:
	Ильина Галина Владимировна
	Учитель чувашского языка

	Кириллова Алина Ильинична
	Учитель чувашского языка

	Пурш Алина Фёдоровна
	Учитель чувашского языка

	Данилова Наталия Леонидовна
	Учитель географии